2022年２月 14日

各 位

会 社 名 株式会社 モダリス

代表者名 代表取締役社長 森田 晴彦

 （コード：4883、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 CFO 小林 直樹

 （TEL．03-6822-4584）

連結業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2021年 12月期（2020年１月１日～2020年 12月 31日）の連結業績につきまして、前期 実績値との間に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、当社は当該期間に係る業績予想を公表してい

ないため、増減につきましては前期実績値との比較になっております。

１．2021年 12月期連結財務諸表と前期実績値との差異

 事 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前期実績値（Ａ）

千円 千円 千円 千円 円

342,000 △398,351 △439,549 △448,407 △17.02

当期実績値（Ｂ） 1,100 △1,239,444 △1,231,299 △738,956 △25.70

増 減 額（Ｂ－Ａ） △340,900 △841,093 △791,750 △290,549 −

増 減 率（ ％ ） △99.7 − − − −

２．修正の理由

当期の事業収益は、共同研究開発マイルストン収入に関するものが計上されましたが、前期はライセンスの

開発マイルストン収入や共同研究開発の契約一時金等が計上されました。また、当期の費用は、主に事業の進

捗に伴い研究開発費（人件費、試薬等の研究材料費、ラボ移転による家賃費用、MDL-101の臨床試験に向けて

の取組費用）が増加しています。

そのため、事業収益、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、前期実績値と比較して下

回る結果となりました。

以 上